



BILANCIO CONSUNTIVO 2018

PROSPETTI COMPARATIVI SERIE STORICHE 2013/2018

Riclassificazione a cura dell'Ufficio di Coordinamento

CONSIGLIO DIRETTIVO 15 MARZO 2019 E

ASSEMBLEA GENERALE 5 APRILE 2019



Proventi di Gestione	Consuntivo 2018
Da Associati	
QUOTE ASSOCIATIVE	26.445,00
CONTRIBUTI LIBERALI E RIMBORSI SPESE	
<i>Contributi e rimborsi per consulenze e assistenza costituzione/avviamento agli associati</i>	
<i>Medioolona</i>	2.600,00
<i>Ambito Malpensa - Somma Lombardo</i>	4.400,00
ALTRI COMPONENTI POSITIVI DI REDDITO (Interessi attivi, arrotondamenti)	1,58
Totale proventi	33.446,58
Oneri di Gestione	
ONERI PER GESTIONE CARATTERISTICA	
Bilancio, contabilità, dichiarazioni fiscali, gest.amm.va pers. e oneri minimi	3.306,50
Segreteria, spese cancelleria a forfait	1.200,00
Valori bollati, spese bancarie,	252,41
Ufficio Coordinamento	14.787,13
Gestione sito internet	-
ONERI PER INIZIATIVE ISTITUZIONALI E FORMAZIONE	
<i>Compensi a collaboratori per interventi istituzionali a favore dei soci e ambiti locali</i>	6.600,00
<i>Fondo cassa per rimborsi legati a iniziative istituzionali</i>	-
ONERI RELATIVI AI GRUPPI DI ACQUISTO	
<i>Attività formative prodotte per associati (CRINALI)</i>	9.570,00
IRAP	250,00
Totale oneri	35.966,04
RISULTATO DI ESERCIZIO	- 2.519,46

CONSUNTIVI DI CONTO ECONOMICO 2013-2018



Proventi di Gestione	Previsione 2018	Previsione 2017	Previsione 2016	Preventivo 2015	Preventivo 2014	Preventivo 2013	Consuntivo 2018	Consuntivo 2017	Consuntivo 2016	Consuntivo 2015	Consuntivo 2014	Consuntivo 2013
Da Associati												
QUOTE ASSOCIATIVE	27.060,00	22.960,00	22.960,00	22.960,00	20.500,00	20.500,00	26.445,00	22.959,98	22.959,99	22.960,00	20.500,00	20.423,32
QUOTE DI PARTECIPAZIONE A GRUPPI DI ACQUISTO	5.000,00	10.000,00	8.900,00	14.286,00					6.713,75	16.310,00	4.385,00	
CONTRIBUTI LIBERALI E RIMBORSI SPESE <i>Contributi per consulenze e assistenza costituzione/avviamento agli associati</i>	2.600,00	-	-	15.500,00			7.000,00			15.500,00	15.500,00	
ALTRI RICAVI e ARROTONDAMENTI/SOPRAVVENIENZE				-	800,00		1,58	1,57	2,02	165,80	365,83	0,70
Totale proventi	34.660,00	32.960,00	31.860,00	52.746,00	21.300,00	20.500,00	33.446,58	22.961,55	29.675,76	54.935,80	40.750,83	20.424,02
Oneri di Gestione												
ONERI PER GESTIONE CARATTERISTICA												
Bilancio, contabilità, dichiarazioni fiscali, gestione amm.va personale	3.306,40	3.306,40	3.306,40	3.300,00	2.800,00	2.800,00	3.306,50	3.306,50	3.306,50	3.699,51	3.249,49	3.070,25
Segreteria, spese cancelleria e simili	1.220,00	1.220,00	1.220,00	1.220,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.220,00	1.220,00	1.220,00	1.220,00	1.220,00
Ufficio Coordinamento compensi e previdenza	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	10.000,00	10.000,00	14.787,13	14.691,87	14.593,07	15.028,10	9.687,09	9.638,50
Gestione sito internet, licenze e dominio internet	750,00	1.098,00	1.891,00	1.098,00	1.500,00	1.500,00	-	1.098,00	1.677,50	152,50	1.098,00	1.637,74
Acquisti tecnologia informatica			750,00					108,00				
Bolli e marche							29,50	221,02	226,00			
Spese bancarie							194,80	477,20	266,90			
Arrotondamenti ed abbuoni							28,11		3,18			
ONERI PER INIZIATIVE ISTITUZIONALI e Fondi precauzionali	1.000,00	1.735,60	3.192,60	4.471,00	5.000,00	3.000,00						1.500,00
ONERI PER INIZIATIVE DI FORMAZIONE AGLI ASSOCIATI	10.250,00	10.000,00	13.900,00	12.139,00	4.000,00	2.000,00	9.570,00		11.699,80	12.139,00	6.465,00	
ONERI STRAORDINARI												
Oneri per interventi di consulenza e di assistenza soci e ambiti locali	2.470,00			15.000,00			6.600,00			15.091,34	15.000,00	
Oneri per pubblicazione della ricerca Modelli d'azienda speciale in Lombardia	6.100,00											
IRAP	300,00	600,00	600,00	518,00			250,00	156,00	156,00	650,00	518,00	
Totale oneri	40.396,40	32.960,00	39.860,00	52.746,00	24.500,00	20.500,00	35.966,04	21.278,59	33.148,95	47.980,45	37.237,58	17.066,49
RISULTATO	-5.736,40	-	- 8.000,00	-	- 3.200,00	-	- 2.519,46	1.682,96	- 3.473,19	6.955,35	3.513,25	3.357,53

TOTALE a pareggio - - - - -

PATRIMONIO LIBERO al 31/12/2017	13.195,56
Risultato 2018	- 2.519,46
PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	10.676,10

STATO PATRIMONIALE 2013-2018



ATTIVO PATRIMONIALE	AL 31/12/2018	AL 31/12/2017	AL 31/12/2016	AL 31/12/2015	AL 31/12/2014	AL 31/12/2013
CASSA	303,06	132,56	140	165,56	427,76	212,33
DISPONIBILITA' LIQUIDE IN C/C	12.003,93	16.771,46	14.987	16.607,59	17.890,88	8.308,36
CREDITI VERSO ASSOCIATI E CONTROLLANTI	6.480,77	2.080,77	1.172	200,00	749,00	900,00
CREDITI TRIBUTARI E VERSO IST.PREVIDENZIALI	338,00	494,00	1.016	743,80	1.123,76	29,73
Totale attivo	19.125,76	19.478,79	17.314	17.716,95	20.191,40	9.450,42
PASSIVITA'						
DEBITI VERSO FORNITORI E COLLABORATORI	6.795,00	4.245,30	4.471	1.220,00	3.125,00	3.736,40
DEBITI TRIBUTARI E ISTITUTI PREVIDENZIALI	1.625,84	2.009,50	1.300	1.329,26	1.349,96	496,83
RATEI E RISCONTI PASSIVI	28,82	28,43	30	181,90	7.686,00	-
CAPITALE SOCIALE	13.195,56	11.512,60	14.987	8.030,44	4.517,19	1.859,66
UTILE (+)/PERDITA(-) DELL'ESERCIZIO	-2.519,46	1.682,96	3.473	6.955,35	3.513,25	3.357,53
Totale passivo	19.125,76	19.478,79	17.314	17.716,95	20.191,40	9.450,42
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	10.676,10	13.195,56	11.514	14.986	8.030	5.217
PATRIMONIO LIBERO	10.676,10	13.195,56	11.514	14.986	8.030	5.217